
Харківський національний педагогічний університет імені Г.С. Сковороди

РОЗПОРЯДЖЕННЯ № 9

від 23.08.2022 року                                                                                    м. Харків

Список здобувачів за
дисциплінами вільного вибору з
циклу загальної підготовки

1. На підставі вибору здобувачами першого (бакалаврського) рівня
вищої освіти (денної форми навчання, вступ 2021 року) затвердити списки
здобувачів за такими дисциплінами вільного вибору з циклу загальної
підготовки:

§1
3 семестр

Академічна риторика
(кафедра теорії та методики викладання філологічних дисциплін у дошкільній, початковій

та спеціальній освіті)
№
з/п Прізвище, ім’я, по батькові здобувача Назва факультету

1. Копилова Анастасія Володимирівна Природничої, спеціальної і
здоров’язбережувальної освіти

2. Мерзлякова Ксенія Янівна Початкового навчання
3. Сєліхова Яна Володимирівна Початкового навчання
4. Борисова Катерина Ігорівна Початкового навчання
5. Шведченко Анна Дмитрівна Початкового навчання
6. Шворак Наталія Вікторівна Початкового навчання

Англійська мова для кожного дня
(кафедра теорії і практики англійської мови)

№
з/п Прізвище, ім’я, по батькові здобувача Назва факультету

1. Михийленко Диттро Вадимович Іноземної філології
2. Піріч Поліна Андріївна Іноземної філології
3. Черток Валерія Ігорівна Іноземної філології
4. Аксьонова Єлизавета Олексіївна Мистецтв

5. Шавкович Вікторія Вячеславівна Природничої, спеціальної і
здоров’язбережувальної освіти

6. Дяченко Катерина Сергіївна Природничої, спеціальної і
здоров’язбережувальної освіти

7. Долгов Микита Олегович Іноземної філології
8. Іщенко Віталій Юрійович Іноземної філології
9. Сотнікова Дар’я Романівна Мистецтв

Інтеграційні процеси в Європі
(кафедра всесвітньої історії)

№
з/п Прізвище, ім’я, по батькові здобувача Назва факультету
1. Страхов Володимир Юрійович Історичний
2. Корюжа Анжеліка Юріївна Історичний
3. Полупіна Юлія Володимирівна Історичний
4. Шабельнік Єгенія Віталіївна Історичний
5. Свиридова Мартна Євгеніївна Історичний



6. Власенко Тетяна Андріївна Історичний

Інтелектуальні ігри
(кафедра соціальної роботи і соціальної педагогіки)

№
з/п Прізвище, ім’я, по батькові здобувача Назва факультету
1. Кабика Аліна Вікторівна Психології і соціології
2. Зеленська Вікторія Володимирівна Психології і соціології
3. Зеленухін Назар ігорович Психології і соціології
4. Склярова Ганна Сергіївна Психології і соціології
5. Чорна Дар’я Юріївна Психології і соціології
6. Бурмака Анастасія Василівна Психології і соціології
7. Діденко Аліна Сергіївна Психології і соціології

Коучингові технології в освіті
(кафедра освітології та інноваційної педагогіки)

№
з/п Прізвище, ім’я, по батькові здобувача Назва факультету

1. Ляшко Аліна Олегівна Природничої, спеціальної і
здоров’язбережувальної освіти

Практична граматика
(кафедра англійської мови)

№
з/п Прізвище, ім’я, по батькові здобувача Назва факультету

1. Айропетян Віталіна Олександрівна Природничої, спеціальної і
здоров’язбережувальної освіти

2. Халімова Ширінмох махмадулоївна Іноземної філології
3. Бандурко Ольга Петрівна Іноземної філології
4. Федько Нікіта Сергійович Фізичного виховання і спорту
5. Столярчук Тетяна Володимирівна Іноземної філології

Практична фонетика польської мови
(кафедра українознавства і лінгводидактики)

№
з/п Прізвище, ім’я, по батькові здобувача Назва факультету

1. Кисельова Анастасія Сергіївна Український мовно-літературний
факультет ім. Г.Ф. Квітки-Основ’яненка

Психологія конфлікту
(кафедра психології)

№
з/п Прізвище, ім’я, по батькові здобувача Назва факультету

1. Голополосова Олександра Андріївна Фізичного виховання і спорту
2. Остапенко Дар’я Вікторівна Психології і соціології
3. Маслова Влада Віталіївна Психології і соціології
4. Стратан Богдан Миколайович Психології і соціології
5. Соболь Катерина  Сергіївна Психології і соціології
6. Мозгова Світлана Юріївна Психології і соціології
7. Загоруйко Софія Олександрівна Фізичного виховання і спорту

8. Таган Вікторія Юріївна Природничої, спеціальної і
здоров’язбережувальної освіти

9. Просвєтова Ірина Павлівна Фізичного виховання і спорту
10. Шакшин Артем Іванович Фізичного виховання і спорту
11. Гасанов Євгеній Тофік огли Фізичного виховання і спорту
12. Матянова Анастасія В’ячеславівна Природничої, спеціальної і



здоров’язбережувальної освіти

Психологія спілкування
(кафедра психологічної і педагогічної антропології)

№
з/п Прізвище, ім’я, по батькові здобувача Назва факультету
1. Дуднік Крістіна Олександрівна Дошкільної освіти
2. Вербицька Анастасія Олександрівна Природничої, спеціальної і

здоров’язбережувальної освіти
3. Риков Данило Володимирович Дошкільної освіти
4. Стецюра Аліна Вячеславівна Дошкільної освіти
5. Новікова Дарина Віталіївна Дошкільної освіти
6. Ткаченко Анна Сергіївна Іноземної філології
7. Шевцова Марія Олександрівна Мистецтв
8. Ударцева Владіва Романівна Мистецтв
9. Кремень Аліна Олександрівна Мистецтв
10. Бондаренко Марина Олександріна Мистецтв
11. Гайда Валерія Сергіївна Мистецтв
12. Попович Влада Сергіївна Мистецтв
13. Журавльова Влада Сергіївна Мистецтв
14. Рудич Ярина Андріївна Мистецтв
15. Фурсова Анастасія Андріївна Мистецтв
16. Сиротенко Кароліна Віталіївна Мистецтв
17. Хомяков Денис Олегович Мистецтв
18. Ільїних Олена Денисівна Мистецтв

Соціальна історія України
(кафедра історії України)

№
з/п Прізвище, ім’я, по батькові здобувача Назва факультету
1. Колій Катерина Андріївна Історичний
2. Левковець Вікторія Віталіївна Історичний
3. Полупіна Юлія Володимирівна Історичний
4. Усенко Катерина Сергіївна Історичний
5. Андрусенко Віталій Валерійович Історичний
6. Коваль Валерія Олександрівна Історичний
7. Дмитрієв Глєб Станіславович Історичний

Українознавство
(кафедра українознавства і лінгводидактики)

№
з/п Прізвище, ім’я, по батькові здобувача Назва факультету
1. Онищенко Катерина Олегівна Мистецтв

Правовий захист осіб від кримінального переслідування
(кафедра державно-правових дисциплін, кримінального права та процесу)

№
з/п Прізвище, ім’я, по батькові здобувача Назва факультету

1. Якушевська Діана Василівна Природничої, спеціальної і
здоров’язбережувальної освіти

§2
5 семестр



Англійська мова для майбутньої професії
(кафедра теорії і практики англійської мови)

№
з/п Прізвище, ім’я, по батькові здобувача Назва факультету

1. Михийленко Диттро Вадимович Іноземної філології
2. Черток Валерія Ігорівна Іноземної філології
3. Піріч Поліна Андріївна Іноземної філології
4. Долгов Микита Олегович Іноземної філології

5. Айропетян Віталіна Олександрівна Природничої, спеціальної і
здоров’язбережувальної освіти

6. Шавкович Вікторія Вячеславівна Природничої, спеціальної і
здоров’язбережувальної освіти

7. Столярчук Тетяна Володимирівна Іноземної філології

8. Дяченко Катерина Сергіївна Природничої, спеціальної і
здоров’язбережувальної освіти

9. Сотнікова Дар’я Романівна Мистецтв

Екранізація літературної класики. Інтермедіальний переклад
(кафедра української лiтератури та журналістики імені професора Леоніда Ушкалова)

№
з/п Прізвище, ім’я, по батькові здобувача Назва факультету

1. Кисельова Анастасія Сергіївна Український мовно-літературний
факультет ім. Г.Ф. Квітки-Основ’яненка

Захист особистісних немайнових прав фізичної особи
(кафедра цивільно-правових дисциплін і трудового права імені професора О.І.

Процевського)
№
з/п Прізвище, ім’я, по батькові здобувача Назва факультету

1. Копилова Анастасія Володимирівна Природничої, спеціальної і
здоров’язбережувальної освіти

Історія релігії та церкви в Україні
(кафедра історії України)

№
з/п Прізвище, ім’я, по батькові здобувача Назва факультету
1. Страхов Володимир Юрійович Історичний
2. Андрусенко Віталій Валерійович Історичний
3. Корюжа Анжеліка Юріївна Історичний
4. Левковець Вікторія Віталіївна Історичний
5. Полупіна Юлія Володимирівна Історичний
6. Усенко Катерина Сергіївна Історичний
7. Шабельнік Єгенія Віталіївна Історичний
8. Онищенко Катерина Олегівна Мистецтв

Історія Середньовічного Сходу
(кафедра всесвітньої історії)

№
з/п Прізвище, ім’я, по батькові здобувача Назва факультету
1. Бандурко Ольга Петрівна Іноземної філології
2. Дмитрієв Глєб Станіславович Історичний
3. Колій Катерина Андріївна Історичний
4. Коваль Валерія Олександрівна Історичний
5. Свиридова Мартна Євгеніївна Історичний
6. Власенко Тетяна Андріївна Історичний



Медіаційні студії
(кафедра соціальної роботи і соціальної педагогіки)

№
з/п Прізвище, ім’я, по батькові здобувача Назва факультету
1. Кабика Аліна Вікторівна Психології і соціології
2. Зеленська Вікторія Володимирівна Психології і соціології
3. Зеленухін Назар ігорович Психології і соціології
4. Чорна Дар’я Юріївна Психології і соціології
5. Маслова Влада Віталіївна Психології і соціології
6. Склярова Ганна Сергіївна Психології і соціології
7. Бурмака Анастасія Василівна Психології і соціології
8. Діденко Аліна Сергіївна Психології і соціології
9. Ляшко Аліна Олегівна Природничої, спеціальної і

здоров’язбережувальної освіти

Менеджмент ситуацій
(кафедра економічної теорії, фінансів і обліку)

№
з/п Прізвище, ім’я, по батькові здобувача Назва факультету

1. Аксьонова Єлизавета Олексіївна Мистецтв

Психологія кар’єри
(кафедра психологічної і педагогічної антропології)

№
з/п Прізвище, ім’я, по батькові здобувача Назва факультету

1. Загоруйко Софія Олександрівна Фізичного виховання і спорту
2. Халімова Ширінмох махмадулоївна Іноземної філології
3. Голополосова Олександра Андріївна Фізичного виховання і спорту
4. Просвєтова Ірина Павлівна Фізичного виховання і спорту
5. Стецюра Аліна Вячеславівна Дошкільної освіти
6. Риков Данило Володимирович Дошкільної освіти
7. Новікова Дарина Віталіївна Дошкільної освіти
8. Дуднік Крістіна Олександрівна Дошкільної освіти
9. Шакшин Артем Іванович Фізичного виховання і спорту
10. Мерзлякова Ксенія Янівна Початкового навчання
11. Сєліхова Яна Володимирівна Початкового навчання
12. Борисова Катерина Ігорівна Початкового навчання
13. Шведченко Анна Дмитрівна Початкового навчання
14. Шворак Наталія Вікторівна Початкового навчання
15. Соболь Катерина  Сергіївна Психології і соціології
16. Іщенко Віталій Юрійович Іноземної філології

17. Якушевська Діана Василівна Природничої, спеціальної і
здоров’язбережувальної освіти

18. Ільїних Олена Денисівна Мистецтв

Психологія професійної діяльності та кар’єри
(кафедра психології)

№
з/п Прізвище, ім’я, по батькові здобувача Назва факультету

1. Вербицька Анастасія Олександрівна Природничої, спеціальної і
здоров’язбережувальної освіти

2. Таган Вікторія Юріївна Природничої, спеціальної і
здоров’язбережувальної освіти

3. Матянова Анастасія В’ячеславівна Природничої, спеціальної і
здоров’язбережувальної освіти

4. Гасанов Євгеній Тофік огли Фізичного виховання і спорту



5. Остапенко Дар’я Вікторівна Психології і соціології
6. Мозгова Світлана Юріївна Психології і соціології
7. Стратан Богдан Миколайович Психології і соціології
8. Шевцова Марія Олександрівна Мистецтв
9. Ударцева Владіва Романівна Мистецтв
10. Кремень Аліна Олександрівна Мистецтв
11. Бондаренко Марина Олександріна Мистецтв
12. Гайда Валерія Сергіївна Мистецтв
13. Попович Влада Сергіївна Мистецтв
14. Журавльова Влада Сергіївна Мистецтв
15. Рудич Ярина Андріївна Мистецтв
16. Фурсова Анастасія Андріївна Мистецтв
17. Сиротенко Кароліна Віталіївна Мистецтв
18. Хомяков Денис Олегович Мистецтв

Соціокультурний аспект
(кафедра англійської мови)

№
з/п Прізвище, ім’я, по батькові здобувача Назва факультету

1. Ткаченко Анна Сергіївна Іноземної філології
2. Федько Нікіта Сергійович Фізичного виховання і спорту
3. Стратан Богдан Миколайович Психології і соціології

§3
7 семестр

Англійська мова: підготовка до складання мовних тестів
(кафедра теорії і практики англійської мови)

№
з/п Прізвище, ім’я, по батькові здобувача Назва факультету

1. Долгов Микита Олегович Іноземної філології
2. Михийленко Диттро Вадимович Іноземної філології
3. Піріч Поліна Андріївна Іноземної філології
4. Сотнікова Дар’я Романівна Мистецтв
5. Столярчук Тетяна Володимирівна Іноземної філології

6. Шавкович Вікторія Вячеславівна Природничої, спеціальної і
здоров’язбережувальної освіти

7. Дяченко Катерина Сергіївна Природничої, спеціальної і
здоров’язбережувальної освіти

Історія науки та техніки
(кафедра всесвітньої історії)

№
з/п Прізвище, ім’я, по батькові здобувача Назва факультету
1. Онищенко Катерина Олегівна Мистецтв

Педагогіка успіху
(кафедра освітології та інноваційної педагогіки)

№
з/п Прізвище, ім’я, по батькові здобувача Назва факультету

1. Просвєтова Ірина Павлівна Фізичного виховання і спорту
2. Шакшин Артем Іванович Фізичного виховання і спорту

3. Копилова Анастасія Володимирівна Природничої, спеціальної і
здоров’язбережувальної освіти

4. Ляшко Аліна Олегівна Природничої, спеціальної і
здоров’язбережувальної освіти

5. Черток валерія Ігорівна Іноземної філології



6. Голополосова Олександра Андріївна Фізичного виховання і спорту
7. Стецюра Аліна Вячеславівна Дошкільної освіти
8. Шевцова Марія Олександрівна Мистецтв
9. Ударцева Владіва Романівна Мистецтв
10. Кремень Аліна Олександрівна Мистецтв
11. Бондаренко Марина Олександріна Мистецтв
12. Гайда Валерія Сергіївна Мистецтв
13. Попович Влада Сергіївна Мистецтв
14. Журавльова Влада Сергіївна Мистецтв
15. Рудич Ярина Андріївна Мистецтв
16. Фурсова Анастасія Андріївна Мистецтв
17. Сиротенко Кароліна Віталіївна Мистецтв
18. Хомяков Денис Олегович Мистецтв

Підготовка до ЄВІ (Єдиного вступного випробування)
(кафедра англійської мови)

№
з/п Прізвище, ім’я, по батькові здобувача Назва факультету

1. Ткаченко Анна Сергіївна Іноземної філології
2. Халімова Ширінмох махмадулоївна Іноземної філології
3. Бандурко Ольга Петрівна Іноземної філології
4. Власенко Тетяна Андріївна Історичний
5. Федько Нікіта Сергійович Фізичного виховання і спорту

6. Таган Вікторія Юріївна Природничої, спеціальної і
здоров’язбережувальної освіти

7. Мерзлякова Ксенія Янівна Початкового навчання
8. Сєліхова Яна Володимирівна Початкового навчання
9. Борисова Катерина Ігорівна Початкового навчання
10. Шведченко Анна Дмитрівна Початкового навчання
11. Шворак Наталія Вікторівна Початкового навчання
12. Ільїних Олена Денисівна Мистецтв

13. Матянова Анастасія В’ячеславівна Природничої, спеціальної і
здоров’язбережувальної освіти

14. Якушевська Діана Василівна Природничої, спеціальної і
здоров’язбережувальної освіти

Правові основи протидії насильству
(кафедра державно-правових дисциплін, кримінального права та процесу)

№
з/п Прізвище, ім’я, по батькові здобувача Назва факультету
1. Усенко Катерина Сергіївна Історичний

Психологічний супровід інклюзивного навчання
(кафедра психології)

№
з/п Прізвище, ім’я, по батькові здобувача Назва факультету

1. Вербицька Анастасія Олександрівна Природничої, спеціальної і
здоров’язбережувальної освіти

2. Айропетян Віталіна Олександрівна Природничої, спеціальної і
здоров’язбережувальної освіти

3. Аксьонова Єлизавета Олексіївна Мистецтв
4. Мозгова Світлана Юріївна Психології і соціології
5. Остапенко Дар’я Вікторівна Психології та соціології

Психологія лідерства
(кафедра психологічної і педагогічної антропології)

№
з/п Прізвище, ім’я, по батькові здобувача Назва факультету



1. Загоруйко Софія Олександрівна Фізичного виховання і спорту
2. Новікова Дарина Віталіївна Дошкільної освіти
3. Риков Данило Володимирович Дошкільної освіти
4. Дуднік Крістіна Олександрівна Дошкільної освіти
5. Гасанов Євгеній Тофік огли Фізичного виховання і спорту
6. Соболь Катерина  Сергіївна Психології і соціології
7. Іщенко Віталій Юрійович Іноземної філології

Українська мілітарна історія (кафедра історії України)
№
з/п Прізвище, ім’я, по батькові здобувача Назва факультету
1. Страхов Володимир Юрійович Історичний
2. Дмитрієв Гліб Станіславович Історичний
3. Андрусенко Віталій Валерійович Історичний
4. Корюжа Анжеліка Юріївна Історичний
5. Левковець Вікторія Віталіївна Історичний
6. Свиридова Марина Євгеніївна Історичний
7. Шабельнік Єгенія Віталіївна Історичний
8. Колій Катерина Андріївна Історичний
9. Коваль Валерія Олександрівна Історичний

Фандрейзингова діяльність
(кафедра соціальної роботи і соціальної педагогіки)

№
з/п Прізвище, ім’я, по батькові здобувача Назва факультету
1. Кабика Аліна Вікторівна Психології і соціології
2. Маслова Влада Віталіївна Психології і соціології
3. Зеленухін Назар Ігорович Психології і соціології
4. Склярова Ганна Сергіївна Психології і соціології
5. Чорна Дар’я Юріївна Психології і соціології
6. Бурмака Анастасія Василівна Психології і соціології
7. Діденко Аліна Сергіївна Психології і соціології
8. Зеленська Вікторія Володимирівна Психології і соціології

Сучасна українська література для дітей і підлітків
(кафедра української літератури та журналістики імені професора Леоніда Ушкалова)

№
з/п Прізвище, ім’я, по батькові здобувача Назва факультету

1. Кисельова Анастасія Сергіївна Український мовно-літературний
факультет ім. Г.Ф. Квітки-Основ’яненка

Проректор з навчально-наукової роботи                               В. Борисов

Директор центру забезпечення якості освіти Т. Грановська


